[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]

EDITAL Nº 004/2021

II PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO PARA ATUAÇÃO FORENSE CRIMINAL

O	SUBDEFENSOR	PÚBLICO	GERAL	DO	ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o II PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO PARA ATUAÇÃO FORENSE CRIMINAL, resolve:

Art.1º- RETIFICAR O ANEXO III – ANÁLISE CURRICULAR do edital nº 003/2021 para ACRESCENTAR as informações constantes no ANEXO ÚNICO do presente edital.

Art. 7º - O presente Edital será publicado no site da DPE/MA.

São Luís, 04 de agosto de 2021

GABRIELSANTANAFURTADOSOARES
[image: ]
SubdefensorPúblico-GeraldoEstadodoMaranhão

ANEXO ÚNICO

Nº deInscrição

NOME

ExperiênciaJurídica emáreaCriminal(2,0 –max
10,0)

AtividadeJurídica emnívelprofissionalnas demaisáreas(1,0
– max10,0)

Experiência deEstágioJurídicoExtracurricularem áreacriminal(2,0-
máx10,0)

Experiência deEstágioJurídicoExtracurricularem outrasáreas(1,0 –
5,0)

Pós-Graduação“Lato Sensu”,em nível deEspecializaçãona área deDireitoCriminal(1,0-
máx2,0)

Pós-Graduação“Lato Sensu”,em nível deEspecializaçãonas demaisáreas doDireito(0,5 –
max1,0)

Pós-Graduação“StrictoSensu”, emnível deMestradona área deDireito,concluídaou emandamento(3,0–máx.
3,0)

Participaçãoem gruposde estudos,grupos depesquisa naárea doDireito,vinculadosa Instituiçãode EnsinoSuperior(0,5–máx.
3,0)
	Exercícioda funçãodemonitorianaáreadeDireito,dedisciplinavinculadaaInstituiçãode EnsinoSuperior(0,5 - máx
3,0)

Publicação deArtigo Jurídicoouapresentaçãodetrabalho/bannerjurídico(0,5 –
máx.3,0)

TOTAL

	13000
	ANA
CAROLINA DE SOUSA MOREIRA RAPOSO SEBA
	0,0
	0,0
	0,0
	4,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,5
	0,0
	4,5

	12210
	HELANY SMITH DOS SANTOS FERREIRA
	0,0
	0,0
	0,0
	4,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,5
	0,0
	0,0
	4,5

	12228
	IGOR EMANUEL NUNES FARIAS
	0,0
	2,0
	4,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2,0
	3,0
	11,0

	12135
	ISABELLE NUNES SILVA
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	12197
	JAMILSON CUNHA VERDE
	0,0
	0,0
	8,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0
	10,0

	12220
	JEAN SMITH CUTRIM SILVA
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0

	12229
	JÉSSICA NOGUEIRA LIMA
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	12129
	JÉSSICA PEREIRA DOS SANTOS
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0
	2,5
	4,5

	12144
	JÉSSICA TAYNARA MACIEL COSTA
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.jpeg
DEFENSORIA PUBLICA

do Estado do Maranhdo